ПРОТОКОЛ

заседания единой закупочной комиссии
по результатам запроса предложений

в электронной форме на право заключения договора поставки серверного

оборудования для автономной работы программного обеспечения в центрах

обслуживания потребителей с целью непрерывного проведения расчетов  и

приема платежей

г. Краснодар                                                                                             16 ноября 2023 г.

ПРЕДМЕТ ЗАСЕДАНИЯ:

Проведение процедуры отбора, оценки и сопоставления поступивших

предложений участников, а так же выбор победителя запроса предложений в

электронной форме на право заключения договора поставки серверного оборудования

для автономной работы программного обеспечения в центрах обслуживания

потребителей с целью непрерывного проведения расчетов  и приема платежей.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Семенов Ф.И. - директор по финансам АО «НЭСК» –

председатель закупочной комиссии

Рюмин В.В. - директор по техническим вопросам АО «НЭСК»

Аттоев М.Б. - директор по правовым вопросам АО «НЭСК»

Синдеева Н.В. - директор по экономике АО «НЭСК»

Рябиченко Г.А. - главный бухгалтер АО «НЭСК»

Полуляхова О.Ю. - начальник управления делами АО «НЭСК»

Маммеев М.В. - заместитель начальника службы безопасности АО «НЭСК»

Стальченко А.Ю. - директор Представительства АО «НЭСК» в г. Москве

Соболевская М.В. - начальник отдела закупок АО «НЭСК»

ИНФОРМАЦИЯ:

Подробная информация о проведении запроса предложений  была размещена

17.10.2023 на ЭТП www.torgi82.ru, на официальном сайте АО «НЭСК» www.nesk.ru и

на официальном сайте госзакупок РФ www.zakupki.gov.ru.

Требование Заказчика:

- начальная (максимальная) цена договора: 10 700 000,00 руб. с НДС

(8 916_666,67 руб. без НДС);

- срок поставки: течение 70 (семидесяти) календарных дней с момента

подписания сторонами договора;

- условия оплаты: в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи товара

покупателю и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной

накладной.

В указанный срок до 10-00 (время московское) 27.10.2023 в адрес АО «НЭСК»

поступило 5 (пять) предложений для участия в запросе предложений.

УЧАСТНИКИ  ЗАПРОСА П Р Е Д Л О Ж Е Н И Й :

1. ООО «Ультраформ Проект», 119192, г. Москва, ул. Мосфильмовская, дом 75Б,

пом. 38  (ИНН 7713312020 КПП 772901001 ОГРН 1027739448660 относится к

http://www.nesk.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

субъектам среднего предпринимательства) (дата и время подачи заявки 25.10.2023

10:28:38 мск):

 стоимость предложения:  10 165 000,20 руб. с НДС (8 470 833,50 руб. без НДС);

 срок поставки: течение 70 (семидесяти) календарных дней с момента

подписания сторонами договора;

  условия оплаты: в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи товара

покупателю и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной

накладной.

2. ООО «ПРОГРЕСС СИСТЕМ», 105005, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный

округ Басманный, ул. Радио, д. 14, стр. 1, помещ. 28П (ИНН 9715281042 КПП

770901001 ОГРН 5167746298913 относится к микропредприятиям) (дата и время

подачи заявки 26.10.2023 18:06:46 мск):

 стоимость предложения:  7 980 710,00 руб. с НДС (6 650 561,67 руб. без НДС);

 срок поставки: течение 70 (семидесяти) календарных дней с момента

подписания сторонами договора;

 условия оплаты: в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи товара

покупателю и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной

накладной.

3. ООО ТД «МИДАС», 350063, г. Краснодар, ул. им. Красина, д. 1, кв. (оф.) 5

(ИНН 2309176420 КПП 230901001 ОГРН 1212300021317 относится к

микропредприятиям) (дата и время подачи заявки 26.10.2023 18:08:41 мск):

 стоимость предложения:  9 990 000,00 руб. с НДС (8 325 000,00 руб. без НДС);

 срок поставки: течение 63 (шестьдесят три) календарных дней с момента

подписания сторонами договора;

 условия оплаты: в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи товара

покупателю и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной

накладной.

4. ПАО «Софтлайн», 119021, г. Москва, ул. Льва Толстого, д. 5, строение 1, этаж

3, помещение 1, комн. №2, 2а (а-311) (ИНН 7736227885 КПП 770401001 ОГРН

1027736009333 не относится к субъектам малого и среднего предпринимательства)

(дата и время подачи заявки 26.10.2023 21:31:38 мск):

 стоимость предложения:  10 200 000,00 руб. с НДС (8 500 000,00 руб. без НДС);

 срок поставки: 10 недель с даты подписания договора;

 условия оплаты: 7 рабочих дней с момента подписания УПД.

5. ООО «Е-ТЕХНОЛОДЖИС», 111141, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20а, эт.

мансарда, пом. XIIIг. ком. 37 (ИНН 7720648084 КПП 772001001 ОГРН 1207700395319

относится к микропредприятиям) (дата и время подачи заявки 27.10.2023 09:31:54

мск):

 стоимость предложения:  7 560 000,00 руб. с НДС (6 300 000,00 руб. без НДС);

 срок поставки: в течение 68 (шестидесяти восьми) календарных дней с момента

подписания сторонами договора;

 условия оплаты: в течение 7 (семи) рабочих дней с момента передачи товара

покупателю и подписания сторонами товарной накладной, товарно-транспортной

накладной.

ПОВЕСТКА:

1. Об одобрении экспертного заключения о заявках участников.

Результаты отбора отражены в экспертном заключении начальника управления

развития услуг и материально-технического обеспечения АО «НЭСК» от 15.02.2023

№13.3НЭ-10/356.

2. Об отклонении предложений участников  ООО «ПРОГРЕСС СИСТЕМ» и

ООО «Е-ТЕХНОЛОДЖИС» как не соответствующих условиям запроса

предложений.

2.1. Предложение участника ООО «ПРОГРЕСС СИСТЕМ» не отвечает требованиям

закупочной документации, а именно:

- участником предлагается поставка товара, не соответствующего требованию раздела

4 Технического задания «Товар должен быть произведен в Российской Федерации».

2.2. Предложение участника ООО «Е-ТЕХНОЛОДЖИС» не отвечает требованиям

закупочной документации, а именно:

- участником предлагается поставка товара, не соответствующего требованию раздела

4 Технического задания «Товар должен быть произведен в Российской Федерации».

3. О признании предложений участников ООО «Ультраформ Проект»,  ООО

ТД «МИДАС» и ПАО «Софтлайн» соответствующим условиям запроса

предложений.

Предлагается признать предложения ООО «Ультраформ Проект»,  ООО ТД

«МИДАС» и ПАО «Софтлайн» удовлетворяющим по существу условиям запроса

предложений и принять их к дальнейшему рассмотрению, учитывая все факторы в

отношении стоимости предложений, срока оказания услуг и соответствия

представленных предложений всем необходимых требованиям закупочной

документации.

4. О проведении переторжки

Принимая во внимание п.5.1.3 з) Положения о порядке проведения закупок

товаров, работ, услуг для нужд АО «НЭСК» и п.20 Извещения о проведения данной

закупки предлагается провести процедуру переторжки, предоставив участникам

возможность улучшить свои ценовые предложения (переторжка проводится при

условии допуска к участию в закупке двух и более участников. Участник закупки

вправе не участвовать в переторжке, тогда его заявка остается действующей с ранее

объявленной ценой). Время проведения переторжки: 16-00 часов 20 ноября 2023

года.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить экспертное заключение.

2. Отклонить предложения участников ООО «ПРОГРЕСС СИСТЕМ» и ООО «Е-

ТЕХНОЛОДЖИС».

3. Признать предложения участников ООО «Ультраформ Проект»,  ООО ТД

«МИДАС» и ПАО «Софтлайн» удовлетворяющим по существу условиям запроса

предложений.

4. Провести очную переторжку в 16-00 часов 20 ноября 2023 года.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ :

подпись ФИО
Счет голосов

(нужное

подчеркнуть)

Директор по финансам АО «НЭСК»

Ф.И. Семенов

За

Против

Воздержался

Директор по техническим вопросам

АО «НЭСК»

В.В. Рюмин

За

Против

Воздержался

Директор по правовым вопросам

АО «НЭСК»

М.Б. Аттоев

За

Против

Воздержался

Директор по экономике АО «НЭСК»

Н.В. Синдеева

За

Против

Воздержался

Главный бухгалтер АО «НЭСК»

Г.А. Рябиченко

За

Против

Воздержался

Начальник управления делами АО «НЭСК»

О.Ю. Полуляхова

За

Против

Воздержался

Заместитель начальника службы безопасности

АО «НЭСК»

М.В. Маммеев

За

Против

Воздержался

Директор Представительства АО «НЭСК» в

г. Москве  А.Ю. Стальченко

За

Против

Воздержался

Начальник отдела закупок АО «НЭСК»

М.В. Соболевская

За

Против

Воздержался
Результат голосования:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержалось» - 0

Решение принято - единогласно

Дата подписания – 17.11.2023